

Педагогикалык
кенешмеде
каралды
Протокол
№ 1.03.09.22



Тарбия иштердин 2022-2023 окуу жылынын планы

Мекенчилдикке (патриоттуулукка) тарбиялоо

№	Өткөрүлүүчү иш-чаралар	Күтүлүүчү жыйынтык	Жооптуу	Мөөнөтү	Кайда каралат
1	“Билим күнү” салтанаттуу линейкасы Бекитилген темага ылайык класстык сааттарын өтүү	Окуучуларды өз мекенин сүйүүгө, улуттун тарыхы жана маданиятын билүүгө жана сүйүүгө , билимге умтулууга тарбиялоо	ТИ боюнча д.о.б. Уюштуруучу	15-сентябрь	Директор алдындагы кеңешме
3	Мамлекеттик тил майрамын белгилөө	Өз улутун сүйүүгө , тилин баалоого жана жайылтууга тарбиялоо	ТИ боюнча д.о.б Уюштуруучу Кыргыз тили секц.	23-сентябрь	Өндүрүштүк кеңешме
4	Карылар күнүнө карата иш-чаралар	Карыларды сыйлоого, аларга жардам берүүгө жана акыл-насааттарын угууга тарбиялоо	ТИ боюнча д.о.б. Уюштуруучу	Октябрь	Өндүрүштүк кеңешме
6	Жарандык –укуктук темалардагы дебат, конкурс, тегерек стол, жолугушуу, көргөзмөлөрдү уюштуруу	Окуучулардын жарандык сезимдерин ойготуу, өнүктүрүү, багыттоо	ТИ боюнча д.о.б. Уюштуруучу	Жыл ичинде	Өндүрүштүк кеңешме
7	7-ноябрь –репрессиядан жабыр таткандарды эскерүү күнү	Өз элинин тарыхын билүүгө, мекенибиздин гүлдөп өсүшүнө шарт тузгөн улуу инсандарыбыз менен сыймыктанууга чакыруу	ТИ боюнча д.о.б. Уюштуруучу	ноябрь	Өндүрүштүк кеңешме
8	Белгилүү инсандардын , тарыхый окуялардын юбилейлерине карата иш-чараларды өткөрүү	Улутубуздун улуу инсандарынын чыгармачылыгы, ишкердүүлүгү, өмүр таржымалы менен кабардар болуу, аларга сый-урмат менен мамиле кылуу өз тарыхын билүү жана сыймыктануу	ТИ боюнча д.о.б. Уюштуруучу Класс жетекчилер Ийрим жетекчилери	Жыл ичинде	Өндүрүштүк кеңешме
9	Тематикалык класстык сааттарды өтүү	Окуучулардын граждандык жана патриоттук сапаттарын калыптандыруу	Класс жетекчилер	Пландын негизинде	Өндүрүштүк кеңешме

10	Жарандык-укуктук темадагы райондук, шаардык иш-чараларга катышуу	Окуучулардын өз күчтөрүн сыноо менен башка мектептин окуучулары менен тажрыйба алмашуу, иш-чаралардын сапатын жакшыртуу	ТИ боюнча д.о.б. Уюштуруучу	Пландын негизинде	Директор алдындагы кеңешме
11	Афган, Баткен, Элдик революциянын катышуучулары менен жолугушуу	Окуучулардын патриоттук сезимдерин ойготуу, Мекен үчүн кызмат кылууга чакыруу	ТИ боюнча д.о.б. Уюштуруучу	февраль	Өндүрүштүк кеңешме
12	Мекенди коргоочулардын күнүн өткөрүү	Мекенди коргоо үчүн кызмат кылууга чакыруу	ТИ боюнча д.о.б. Уюштуруучу Мектеп парламенти	февраль	Өндүрүштүк кеңешме
13	Бишкек шаарынын күнүнө карата иш-чараларды өткөрүү	Өз мекенин, борбор шаарынын тарыхын билүү, урматтоо	ТИ боюнча д.о.б. Уюштуруучу	апрель	Өндүрүштүк кеңешме
1	Май майрамдарын белгилөө	Тарыхый даталарды билүү, мекенди сүйүү жана сакоого тарбиялоо	Өндүрүштүк кеңешме	май	Өндүрүштүк кеңешме